
 Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých 
Družstevná 1611/2, 038 52  Sučany 

Korešpondenčná adresa: priečinok 29,  036 63  Martin 

ÚVTOSM-nh-105-2/36-2021 

 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky v rámci prieskumu trhu 
 

(zákazka s nízkou hodnotou) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa  

Názov organizácie:  Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých 

IČO:    00738361 

DIČ:    2020603486 

Sídlo organizácie:  Ústav  na  výkon  trestu  odňatia  slobody  pre  mladistvých 

Družstevná 1611/2 

038 52  Sučany 

Korešpondenčná adresa: Ústav  na  výkon  trestu  odňatia  slobody  pre  mladistvých 

priečinok 29, 036 63  Martin 

Kontaktná osoba:  Ing. Michal Köteleš, Ing. Branislava Nemcová, 

Telefón:    (043) 28 32 500, (043) 28 32 803 

Fax:    (043) 42 22 586    

E-mail: michal.koteles@zvjs.sk, branislava.nemcova@zvjs.sk 

Internetová stránka:   www.zvjs.sk 
 

 

2. Predmet zákazky: 

Oprava priestorov kuchyne a jedálne pre príslušníkov 

 

3. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je oprava priestorov kuchyne a jedálne pre príslušníkov, ktoré sa 

nachádzajú v areáli Ústave na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých, Družstevná 

1611/2, 038 52 Sučany, podľa prílohy č.1..  
 

4. Obhliadka predmetu zákazky: 

Vzhľadom k tomu, že sa jedná o rozsiahlu opravu, verejný obstarávateľ odporúča 

uchádzačom vykonanie obhliadky za účelom objektívneho stanovenia ceny. Cenová 

ponuka musí zahŕňať všetky náklady uchádzača – neskoršie návrhy na zmenu ceny 

a práce naviac nebude verejný obstarávateľ akceptovať. Uchádzači, ktorí prejavia 

záujem o obhliadku, sú povinní nahlásiť účasť na obhliadke kontaktnej osobe: 

 

Ing. Michal Köteleš, (043) 28 32 500, michal.koteles@zvjs.sk 

Ing. Branislava Nemcová, (043) 28 32 803, branislava.nemcova@zvjs.sk  
 

 

5. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

Hlavný predmet zákazky: 

45216113-9 Stavebné práce na budovách väzníc 
 

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 

V prípade ak z prieskumu trhu vyplynie, že predpokladaná hodnota zákazky (vypočítaná na 

základe predložených cenových ponúk) neprevýši hodnotu zákazky s nízkou hodnotou, 

bude na základe vyhodnotenia tohto prieskumu trhu s úspešným uchádzačom uzatvorená 

zmluva o dielo. 

 

7. Zdroj finančných prostriedkov: 

mailto:branislava.nemcova@zvjs.sk
http://www.zvjs.sk/
mailto:michal.koteles@zvjs.sk
mailto:branislava.nemcova@zvjs.sk


2 

 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ 

neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude hradený 

bezhotovostnou platbou. Právo zhotoviteľa na fakturáciu vzniká až po odsúhlasení a 

podpísaní súpisu vykonaných prác a dodávok objednávateľom. Faktúra je splatná do 30 dní 

od dňa doručenia. 
 

8. Miesto a termín dodania predmetu zákazky: 

Miesto: Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých 

Družstevná 1611/2 

038 52  Sučany 

Termín: do 20.12.2021 
 

9. Typ zmluvného vzťahu:  Zmluva o dielo (príloha č. 3).  
 

10. Náklady na ponuku: 

Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač 

bez akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 
 

11. Požadované podmienky a doklady  

a) uchádzač musí byť oprávnený dodať/poskytnúť predmet zákazky (nepredkladá 

uchádzač), 

Ponuka musí obsahovať: 

b) uchádzač vypracuje cenovú ponuku (príloha č.2) podľa prílohy č. 1 tejto Výzvy, 

súčasťou ktorej bude doplnený výkaz výmer predmetu zákazky,  

c) čestné prehlásenie podľa § 117 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o verejnom obstarávaní“, ktoré tvorí prílohu č. 4 tejto výzvy, 

 

Každý dokument cenovej ponuky je potrebné potvrdiť štatutárnym zástupcom 

uchádzača, resp. osobou oprávnenou konať za uchádzača v záväzkových vzťahoch. 
 

12. Mena a ceny uvádzané v ponuke: 

Cena za predmet zákazky musí byť stanovená podľa zákona Národnej rady Slovenskej 

republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou 

sa vykonáva zákon o cenách. Navrhovaná zmluvná cena musí byť konečná, vrátane 

všetkých nákladov spojených s dopravou a prácou a musí byť vyjadrená v eurách vrátane 

DPH. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke.  
 

13. Miesto a lehota na predkladanie ponuky: 

Ponuku je potrebné doručiť v obálke poštou na adresu: 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých, priečinok 29, 036 63 Martin; 

alebo elektronicky na e-mailovú adresu: branislava.nemcova@zvjs.sk;  

alebo osobne na adresu ústavu. 

Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 

Obálka, resp. e-mail musia byť označené predmetom zákazky „Oprava priestorov kuchyne 

a jedálne pre príslušníkov“ a „Súťaž – neotvárať“! 
 

Lehota, v ktorej je potrebné doručiť cenovú ponuku:  02.11.2021 (utorok) do 13,00 h. 

(rozhodujúcim termínom je doručenie obstarávateľovi, nie podanie na doručenie). 

 

14. Vyhodnotenie ponúk: 

mailto:branislava.nemcova@zvjs.sk


3 

 

Ponuky budú vyhodnotené podľa kritéria  „Najnižšia cena“, v sídle obstarávateľa uvedenom 

v bode č. 1 bez účasti uchádzačov. 

Úspešný bude ten uchádzač, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu cenu celkom za 

predmet zákazky v EUR s DPH. 
 

15. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk: 

Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk oznámi všetkým uchádzačom, ktorí predložia 

ponuky, oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk prostredníctvom elektronickej pošty. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo v prípade zmeny okolností neprijať žiadnu 

ponuku. 
 

16. Použitie elektronickej aukcie:    Nie. 
 

17. Uzavretie zmluvy: ÁNO 

Ak úspešný uchádzač bezodkladne neuzavrie zmluvu s verejným obstarávateľom 

z vlastného rozhodnutia, verejný obstarávateľ má právo uzavrieť zmluvu o dielo 

s uchádzačom, ktorý v súťaži skončil ako ďalší v poradí. 

 

18. Doplňujúce informácie: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právom zrušiť prieskum trhu, ak všetky ponuky prevýšia 

hodnotu podľa bodu 6 tejto výzvy. 

 

V Sučanoch, dňa  22.10.2021 
 

Osoba zodpovedná za prípravu výzvy na predkladanie ponúk : 

npor. Ing. Branislava Nemcová 

     vedúci odborný referent I. RVO a RP 

Schválil: 

 

 

                                                              

       v zast. pplk. Ing. Zuzana Štúriková 

     zástupkyňa riaditeľa pre služobné veci 

 

            plk. PhDr. Michal Hrnčiar  

                              riaditeľ 

Videáty: 
 

        pplk. Ing. Stanislav Kopčík 

zástupca riaditeľa pre ekonomické veci 
 

 

         kpt. Ing. Michal Köteleš 
       vedúci oddelenia logistiky 

         
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Príloha č. 1 k výzve č. ÚVTOSM-nh-105-2/36-2021  

 

Opis predmetu zákazky 
 

 

Predmet zákazky: Oprava priestorov kuchyne a jedálne pre príslušníkov 
 

Priestory kuchyne pre príslušníkov a zamestnancov sú v areáli Ústavu na výkon trestu odňatia 

slobody pre mladistvých, Družstevná 1611/2, 038 52  Sučany. V rámci zákazky je potrebné 

zrealizovať opravu priestorov tak, aby priestory spĺňali požiadavky hygienických noriem. Práce 

budú realizované za plnej prevádzky stavebníka. 

 

Popis súčasného stavu – kuchyňa pre príslušníkov: 

Na podlahe je terazzová dlažba, pričom špárovanie je už vymyté. Podkladový betón vykazuje 

značné opotrebenie, izolácia proti zemnej vlhkosti je nefunkčná. Odvodnenie cez podlahové 

vpuste (guličky) nefunguje z dôvodu nefunkčného spádovania. Obklady vykazujú značné 

opotrebenie, škárovacia hmota je na mnohých miestach vypadaná. Strop vykazuje praskliny 

a vydutia. 

 

Popis súčasného stavu – Sociálne zázemie pre zamestnancov a odsúdených: 

Omietky, obklady a dlažby v priestoroch sociálneho zázemia sú opotrebované a nie je možné 

dodržať normy BOZP a hygieny. Taktiež nie je splnená požiadavka na oddelené sprchy a WC pre 

zamestnancov a odsúdených. 

 

Požiadavky na nový stav – kuchyňa pre príslušníkov: 

1. vybúrať obklad (obklad môže byť v dvoch vrstvách) a omietku na stenách až na murivo,  

2. zrealizovať vyrovnávaciu vrstvu pod nový obklad, obložiť všetky steny obkladom. Rozmer 

nového obkladu je v štandardnom formáte svetlého odtieňa. Rozmery kuchyne sú 9,6 x 5,7 

m a výška je 3 m, 

3. vybúrať vstupné dvojkrídlové dvere drevené so zárubňou (1450 x 1970 x 100 mm), 

4. montáž nových plastových dverí dvojkrídlových,  

5. vymeniť elektroinštalačné rozvody v stenách podľa súčasného stavu, 

6. vybúrať podlahy v celom priestore až na podkladový betón, 

7. napenetrovať a zaizolovať asfaltovou lepenkou natavením a vytiahnutím až na steny, 

8. zrealizovať nové odkanalizovanie cez odtokové žľaby z polypropylénu s nerezovou 

mriežkou s pripojením na pôvodnú kanalizáciu a následne zabetónovať v spáde, 

9. vymeniť elektroinštalačné rozvody v podlahe podľa súčasného stavu, 

10. zrealizovať liatu epoxidovú podlahu s protišmykovou úpravou, vhodnú do kuchynských 

priestorov, 

11. vyspraviť trhliny, praskliny a vydutia na strope a následne vymaľovať, požaduje sa taktiež 

upevnenie elektroinštalačných káblov do stropu. 

 

Požiadavky na nový stav – Sociálne zázemie pre zamestnancov a odsúdených: 

Zrealizovať potrebné stavebné úpravy podľa priloženého výkazu výmer. 

 

Jednotlivé položky predmetu zákazky sú uvedené vo výkaze výmer 1), 2), ktorý tvorí  súčasť 

tejto prílohy 

 

1) Všetky položky sú agregované, to znamená, že sú v nich započítané ceny všetkých prác a prípadných podpoložiek, ktoré súvisia s vykonaním 

diela tak, aby po jeho ukončení bolo dielo funkčné a užívania schopné. 

2) Všetky súvisiace práce s uvedením diela do prevádzky, resp. s odstránením havarijného stavu diela sú súčasťou cenovej ponuky. 

 


